
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………28.12.2011 
 
 

DETERMINAZIONE n. 138 del 05.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Affidamento incarico per Indagini geologiche per attività di supporto alla Variante Generale di  
                P.R.G.C.– Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha attivato le procedure necessarie per l’adozione di una 
variante strutturale al P.R.G.C., ai sensi dell’art. 1, commi 2 e 3, della L.R. 26.01.2007 n. 1; 
 
Considerato che, dall’analisi della suddetta normativa, risulta necessario attivare una procedura di Indagini 
Geologiche redatta ai sensi della L.R. 01/07 e 56/77 e s.m.i. per l’attività di supporto alla Variante Strutturale 
del P.R.G.C., che si compone delle seguenti fasi: 

- Aggiornamento cartografia geologica di II fase;   
- Redazione cartografia di sintesi di III fase; 
- Redazione schede geologico tecniche relative alle aree di nuovo impianto; 
- Relazione geologico-tecnica. 

 
Ravvisata pertanto la necessità di affidare incarico a professionista abilitato in merito alla suddetta 
procedura, si è ritenuto di richiedere idoneo preventivo di spesa, su indicazione dell’Amministrazione 
comunale, a professionista qualificato del settore noto all’Amministrazione medesima; 
 
Visto pertanto il preventivo pervenuto in data 05/12/2011 al prot. 4118 dal professionista contattato, ovvero 
Dott. Geol. Marco Carmine con studio professionale in Corte degli arrotini n. 1 – 28100 Novara,  il quale a 
fronte delle prestazione sopra descritte ha esposto un importo di spesa pari ad € 8.950,00 oltre contributi 
previdenziali ed Iva di legge; 
 
Ritenuto il suddetto preventivo congruo in merito all’esigenza sopra riportata, si ritiene di procedere 
affidando incarico per la redazione degli Allegati Geologici ai sensi della L.R. 01/07 e 56/77 e s.m.i. a 
supporto della Variante Strutturale al P.R.G.C. al suddetto professionista; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Visto il regolamento dell’Ente in materia di servizi e forniture; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 



 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di incaricare il Dott. Geol. Marco Carmine con studio professionale in Corte degli arrotini n. 1 – 28100 
Novara per la redazione degli Allegati Geologici ai sensi della L.R. 01/07 e 56/77 e s.m.i. a supporto della 
Variante Strutturale al P.R.G.C., a fronte di un corrispettivo economico pari ad € 8.950,00 oltre contributo 
integrativo e IVA di legge, per un ammontare complessivo di € 11.262,68; 
 
Di procedere in successione al presente atto alla stesura e sottoscrizione di regolare disciplinare di incarico 
regolamentante in dettaglio tutte le prestazioni e gli impegni da attuare unitamente alle tempistiche; 
 
Di imputare la somma succitata all’intervento cod. 2.09.01.06 Cap. 3121 del Bilancio 2011 del Comune di 
Granozzo con Monticello, gestione competenza; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 

     
   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

     (Geom. Davide Mario Fassone) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 05.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


